РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

__________________________________________________________

город Междуреченск

от  18.08.2021                                                                                                     № 34

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет

муниципального образования «Междуреченский городской округ

Кемеровской области – Кузбасса», бюджетные полномочия главного

администратора которых осуществляет Финансовое управление

администрации Междуреченского городского округа

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от

23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации» (в редакции от 05.06.2019 №722) и в целях повышения

эффективности управления общественными финансами на муниципальном

уровне и повышения объективности прогнозирования доходов местного

бюджета на очередной финансовый год и плановый период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в

бюджет муниципального образования «Междуреченский городской округ

Кемеровской области – Кузбасса», бюджетные полномочия главного

администратора которых осуществляет Финансовое управление

администрации Междуреченского городского округа, согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Консультанту-советнику отдела учета и отчетности Е.А. Марковой в

течение 3 дней со дня подписания настоящего приказа обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте администрации

Междуреченского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе Финансовое управление

администрации Междуреченского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления – начальника отдела доходов Ю.В.

Астахову.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы Междуреченского

городского округа по финансам –

начальник финансового управления                      Э.Н. Попова

Приложение

к приказу Финансового управления

администрации Междуреченского городского округа

от 18.08.2021 № 34

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет

муниципального образования «Междуреченский городской округ

Кемеровской области – Кузбасса», бюджетные полномочия главного

администратора которых осуществляет Финансовое управление

администрации Междуреченского городского округа

1. Общие положения

1.1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в

бюджет муниципального образования «Междуреченский городской округ

Кемеровской области – Кузбасса», бюджетные полномочия главного

администратора которых осуществляет Финансовое управление

администрации Междуреченского городского округа (далее - Методика)

подготовлена в целях реализации принципа достоверности бюджета

муниципального образования «Междуреченский городской округ

Кемеровской области – Кузбасса» (далее – местный бюджет).

1.2. Прогнозирование доходов местного бюджета, бюджетные

полномочия главного администратора которых осуществляет Финансовое

управление администрации Междуреченского городского округа (далее –

финансовое управление), на текущий финансовый год, очередной

финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с

действующим бюджетным законодательством Российской Федерации,

законодательством Кемеровской области – Кузбасса и нормативно-

правовыми актами Междуреченского городского округа Кемеровской

области – Кузбасса.

1.3. Расчеты прогнозных поступлений доходов в местный бюджет

производятся в соответствии со следующими документами и показателями:

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016

№ 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений

доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (в

редакции от 05.06.2019 №722);

- основными направлениями бюджетной и налоговой политики

Кемеровской области – Кузбасса на очередной финансовый год и плановый

период;

- Законом Кемеровской области – Кузбасса  «Об областном бюджете на

очередной финансовый год и плановый период»;

- нормативными правовыми актами Кемеровской области – Кузбасса,

регулирующими предоставление межбюджетных трансфертов

муниципальным образованиям Кемеровской области – Кузбасса;

- основными направлениями бюджетной и налоговой политики

муниципального образования «Междуреченский городской округ

Кемеровской области – Кузбасса» на очередной финансовый год и плановый

период;

- прогнозом социально-экономического развития Междуреченского

городского округа на среднесрочный период;

- отчетностью об исполнении местного бюджета.

Для расчета прогнозного объема поступлений доходов используются

сведения о поступлении доходов за текущий финансовый год, за отчетный

период последних трех лет или за весь период поступлений

соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года.

Данные о фактических поступлениях доходов за отчетный период и текущий

финансовый год могут корректироваться на суммы поступлений, носящие

разовый характер. При отсутствии поступлений за отчетный период прогноз

рассчитывается исходя из оценки поступлений в текущем финансовом году.

Для текущего финансового года методика прогнозирования предусматривает

в том числе использование данных о фактических поступлениях доходов за

истекшие месяцы этого года.

1.4. При расчете прогнозного объема поступлений доходов могут

учитываться проекты нормативных правовых актов и (или) проекты актов,

предусматривающих внесение изменений в соответствующие нормативные

правовые акты.

1.5. Расчеты прогнозных показателей производятся в разрезе видов

доходов местного бюджета, бюджетные полномочия главного

администратора которых осуществляет финансовое управление, в

соответствии с кодами бюджетной классификации Российской Федерации,

закрепленными за финансовым управлением решением Совета народных

депутатов Междуреченского городского округа о местном бюджете на

текущий финансовый год и плановый период (проектом решения Совета

народных депутатов Междуреченского городского округа о местном

бюджете на очередной финансовый год и плановый период).

2. Прогнозирование поступлений доходов в местный бюджет.

Описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема

поступлений с указанием источников данных для соответствующего

показателя, методы расчета прогнозного объема поступлений, а также

описание фактического алгоритма расчета (формулы) по перечню доходов

местного бюджета, бюджетные полномочия главного администратора

которых осуществляет финансовое управление, приведены в прилагаемой

таблице.